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Pytania do postępowania 
 
Zgodnie z art. 284, w zw. z art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2023 poz. 1605 

ze zm.), Zamawiający przekazuje pierwszą część pytań od wykonawcy, które wpłynęły w 

toczącym się postępowaniu pn.: Dostawa fabrycznie nowej, wolnej od wad, zamiatarki ulicznej, 

w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu, wraz z odpowiedziami. Jednocześnie, w 

związku z koniecznością udzielenia odpowiedzi na pozostałe pytania, Zamawiający przedłuża 

termin do składania ofert do 9 kwietnia 2024 r. do godz. 10:00. 

Poza odpowiedziami na pytania Zamawiający informuje również o zmianie zapisów SWZ, 

dotyczących przesłanek wykluczenia. Zapisy pkt. 10.1 i 12.6 zostały ujednolicone i uzyskały 

brzmienie: 

10.1 Z postępowania wyklucza się wykonawcę, wobec którego zachodzą przesłanki 

wykluczenia z postępowania określone w art. 108 ust. 1 oraz art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP. 

12.6 Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 oraz 

art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP, sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. 

Zmiany w tym zakresie zostały wprowadzone do SWZ (ZMIANA  SWZ_zamiatarka). 

W związku z nadesłanymi pytaniami zmianie uległa również treść formularza oferty (ZMIANA 

zał. nr 2 do SWZ – formularz oferty) oraz wzoru umowy (ZMIANA zał. nr 3 do SWZ 

projektowane postanowienia umowy). 

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o maksymalnej wymaganej pojemności zbiornika oraz 
o wysokości 2974 mm, szerokości bez lusterek 2050 mm oraz długości z kompletem 
wyposażenia 5960 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania, zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 2 
Wobec powyższego, czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymaganej DMC oraz o 
ładowności 4900 kg co stanowi 2% odstępstwo od wymaganej wielkości?  



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzanie o ładowności min. 4900 kg przy 
wymaganej masie całkowitej określonej w tabeli parametry techniczne w poz. nr 5. W 
związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w zał. nr 2 do SWZ w tabeli 
parametry techniczne w poz. nr 6. 
 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o bocznych szczotkach talerzowych umieszczonych w 
centralnej części pojazdu, między osiami, sterowanych z panelu wewnątrz kabiny, z 
możliwością ustawienia kilku stałych prędkości obrotowych? W przypadku odmowy bardzo 
proszę o podanie uzasadnienia merytorycznego wymogu szczotek umieszczonych pod kabiną 
operatora, przed przednią osią.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie przy zachowaniu 
wymaganej regulacji obrotów określonej w pkt. 22.  
 
 
 
Pytanie 4    
W wymaganej klasie urządzeń, dla zachowania wymaganej zwrotności, standardem jest 
konstrukcja o czterech kołach skrętnych. W oferowanej zamiatarce zespół ssawy wraz ze 
szczotką centralną pracuje w trybie „pływającym”, automatycznie dostosowując się do 
podłoża, z możliwością czasowego zwiększenia docisku zespołu. Czy Zamawiający dopuści 
powyższe rozwiązanie, ze ślizgami zespołu w miejsce wózka z kołami, które w przypadku 
manewrowania urządzeniem trą o podłoże i ulegają szybkiemu zużyciu?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania, zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o powyższej konstrukcji i średnicy zawracania 
krawężnik/krawężnik 9300 mm? Zachowanie wymaganej średnicy 6500 mm zawracania 
wydaje się być trudnym do osiągnięcia, szczególnie przy konstrukcji o jednej osi skrętnej.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania, zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 6 
W proponowanym rozwiązaniu transport urobku ze szczotki centralnej do zbiornika odbywa 
się w sposób mechaniczny, przenośnikiem zgrzebłowym (bez rury, bez kolana), w związku z 
czym nie ma konieczności spryskiwania „ssawy” ani „tunelu ssącego” i które rozwiązanie 
przewyższa parametrami funkcjonalnymi wymagane. Czy Zamawiający zaakceptuje 
proponowane rozwiązanie? W przypadku odmowy bardzo proszę o podanie uzasadnienia 
merytorycznego wymogu rury i kolanka ssącego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
 

Pytanie 7 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o zbiorniku wody 500 litrów wykonanym ze stali 
nierdzewnej bez recyklingu wody? W przypadku odmowy bardzo proszę o podanie 
uzasadnienia merytorycznego wymogu recyklingu wody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania, gdyż recykling wody 
zatrzymuje wszystkie pyły i utrzymuje system ssący w ciągłej czystości. 
 

Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o napędzie hydrostatycznym na koła przednie oraz 
zawieszeniu na resorach z automatycznym, hydraulicznym poziomowaniem osi tylnej? W 



przypadku odmowy bardzo proszę o podanie uzasadnienia merytorycznego wymogu napędu 
na tylną oś oraz przedniego zawieszenia hydropneumatycznego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym 
Zamawiający doprecyzowuje zapis w zał. nr 2 do SWZ w tabeli parametry techniczne w 
poz. nr 75 oraz usuwa wymóg określony w poz. 78. 
 
 

 

Pytanie 9 
W proponowanym urządzeniu zespół dwóch wentylatorów o napędzie osiowym umieszczony 
jest w zamkniętej komorze i nie ma kontaktu z pyłem. Czy Zamawiający dopuści powyższe 
rozwiązanie z wydmuchem powietrza ponad urządzenie oraz bez przyłącza wodnego do 
czyszczenia wentylatora, które wobec powyższego nie ma zastosowania? W przypadku 
odpowiedzi odmownej proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod terminem 
„wentylator odśrodkowy”.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamiatarka z 
wentylatorem odśrodkowym to maszyna która  zbiera urobek przy pomocy podciśnienia 
wytwarzanego przez  wentylator odśrodkowy dzięki czemu może pracować na 
nierównych powierzchniach bez zostawiania śladów. 
 

 

Pytanie 10 
W proponowanym urządzeniu w przypadku szczotki przedniej położenie, kierunek obrotów, 
kąt natarcia oraz docisk sterowane są z kabiny, natomiast szczotki boczne ustawiają się w 
pozycji pracy automatycznie po rozpoczęciu zamiatania. Czy Zamawiający dopuści powyższe 
rozwiązanie?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania, zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 
 

Pytanie 11 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w zewnętrzny wziernik poziomu oleju 
hydraulicznego a także kontrolkę jego temperatury i ostrzeżenie o niskim poziomie na panelu 
w kabinie, bez kontrolki stanu oleju?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. W związku z powyższym 
Zamawiający doprecyzowuje zapis w poz. nr 59  w zał. nr 2 do SWZ w tabeli parametry 
techniczne. 
 

 

Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w elektroniczny panel kontrolny z 
intuicyjnym opisem graficznym w postaci ikon, z ich objaśnieniem dostępnym w polskiej 
instrukcji?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wysokości wysypywania śmieci w zakresie 1217-2346 
mm jako rozwiązanie przewyższające wymagane? Czy Zamawiający zgodzi się odstąpić od 
wymogu podnoszenia zbiornika z zewnątrz kabiny?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 



Pytanie 14 
Czy Zamawiający potwierdza, że serwis znajdujący się w wymaganej odległości od siedziby 
Zamawiającego musi posiadać pisemną autoryzację producenta oferowanej zabudowy lub 
zamiatarki i udokumentowane doświadczenie w serwisowaniu zamiatarek komunalnych?  
Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 15 

Prosimy o potwierdzenie, że przed zawarciem umowy leasingu Zamawiający 

przedstawi oświadczenie o beneficjencie rzeczywistym (plik w załączeniu) wraz z 

dokumentacją pozwalającą na weryfikację jego poprawności. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 16 

Prosimy o podanie wysokości wskaźnika WIBOR 1M jaką oferenci mają przyjąć do 

wyliczenia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonawca w celu skalkulowania oferty 

należy przyjąć stawkę WIBOR 1M aktualną na dzień 20.03.2024 r. 

 

Pytanie 17 

Czy Zamawiający, w przypadku zaistnienia zdarzeń skutkujących brakiem publikacji – 

czasowym lub trwałym – stopy bazowej (WIBOR 1M) lub istotnej zmiany, w tym zmiany 

metody jej obliczania zgodzi się aby zastosowanie do umowy znalazł wskaźnik 

ustalony zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 

2016 /1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. W sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki 

referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru 

wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE 

oraz rozporządzenia (UE) nr 596/2014 (dalej „BMR”) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza w związku z powyższym wprowadza 

zmianę poprzez dodanie w § 4 pkt. 22 o następującej treści „w przypadku 

zaistnienia zdarzeń skutkujących brakiem publikacji – czasowym lub trwałym – 

stopy bazowej (WIBOR 1M) lub istotnej zmiany, w tym zmiany metody jej 

obliczania zgodzi się aby zastosowanie do umowy znalazł wskaźnik ustalony 

zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 

2016 /1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. W sprawie indeksów stosowanych jako 

wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych 

lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 

2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenia (UE) nr 596/2014 (dalej „BMR”)” 

 

Pytanie nr 18 

Czy w przypadku spadku WIBOR poniżej poziomu 0, Zamawiający dopuści przyjęcie 

wartości WIBOR = 0 do naliczania rat leasingowych? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza zgodnie z § 10 pkt. 12 lit. a). 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o odstąpienie od postanowień par 10 ust. 13 projektowanych postanowień 



umowy oraz jednoczesne wyrażenie zgody na zmiany wysokości miesięcznej raty 

leasingu w zakresie jej zmiennej (odsetkowej) części w przypadku zmiany stawki 

WIBOR 1M bez konieczności składania przez Wykonawcę wniosku/powiadomienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany wysokości 

rat bez wniosku-powiadomienia. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o doprecyzowanie ilu rat okresowych oczekuje Zamawiający. W par 4.3 

projektowanych postanowień umowy Zamawiający podaje liczbę 60 równych rat 

kapitałowo-odsetkowych, przy czym rata 60 ma być ratą wykupową, o której mowa w 

ust 6 (prawdopodobnie miało być w ust 7) 

Rata nr 60 nie może być jednocześnie równą ratą kapitałowo-odsetkową oraz ratą 

wykupową wynoszącą 1%. W związku z tym prosimy o doprezyzowanie, czy 

zamawiający oczekuje 60 równych rat kapitałowo-odsetkowych oraz raty wykupowej 

w wysokości 1% czy oczekuje 59 równych rat kapitałowo-odsetkowych oraz raty 

wykupowej w wysokości 1% 

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, iż wymaga 59 równych rat kapitałowo-

odsetkowych oraz raty wykupowej w wysokości 1% o której mowa w § 4 ust. 7. 

 

Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zabezpieczeniem umowy leasingu był weksel 

własny wystawiony przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 22 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na płatność rat w ustalony dzień miesiąca np. 5 dnia 

każdego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu w którym 

nastąpił odbiór przedmiotu leasingu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość płatności rat w ustalonym dniu 

miesiąca, jednak nie wcześniej niż 20 dnia każdego miesiąca. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego potrącania ewentualnych kar z wynagrodzenia 

należnego Finansującemu. Takie podejście utrudni rozliczenie umowy leasingu, a w 

skrajnym przypadku może doprowadzić do tego, że umowa przestanie być umową 

leasingu. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w § 7 ust. 8 projektu umowy 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

• rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu 

leasingu tylko z Finansującym 

• rozliczeń, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu Przedmiotu 

leasingu bezpośrednio z Dostawcą 



Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza dostawę pojazdu 

niepodlegającego rejestracji. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 26 

Odnośnie ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że: 

• oferta Wykonawcy ma nie obejmować kosztów ubezpieczenia Przedmiotu 

zamówienia 

• przed zawarciem Umowy leasingu Zamawiający poinformuje Wykonawcę, czy 

Przedmiot zamówienia ubezpieczy w ramach posiadanego aktualnie przez 

Wykonawcę pakietu ubezpieczeniowego, czy ubezpieczy Przedmiot indywidualnie. 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych Zakład Gospodarki Komunalnej z 

siedzibą ul. Budowlanych 9 78-600 Wałcz 

• rachunek zysków i strat za rok 2021, 2022 oraz 2023 

• bilans na koniec roku 2021, 2022 oraz 2023 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia dokumenty finansowe Gminy Miejskiej 

Wałcz Pl. Wolności 1, 78-600 Wałcz, bo to jest strona w umowie.  

 
 

/Zamawiający/ 


